



København, 12. april 2019

Kære
beskæftigelsesminister,
beskæftigelsesordførere,
medlemmer af beskæftigelsesudvalget og
medlemmer af Seniortænk tanken

Projekt ”+50 Turn Around” gør ledige over 50 år selvforsørgende

Vi vil gerne henlede jeres opmærksomhed på et meget vellykket flerårigt projekt for ledige over 50 år, som vores tre a-kasser har gennemført med støttemidler fra ”Pulje til særlig indsats for ledige over 50 år” i 2017 og 2018.

Projektet omfattede 12 forløb i København, Århus, Odense, Aalborg, Slagelse og Ballerup med tilsammen 330 ledige deltagere fra a-kasserne Din Sundhedsfaglige A-kasse, Lærernes A-kasse og pædagogernes a-kasse BUPL-A.

Som det fremgår af afrapporteringen til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering var 72 pct / 66 pct af deltagerne helt eller delvist selvforsørget seks måneder efter afslutningen af hvert forløb.

Det er en bemærkelsesværdig succesrate, der viser, at det faktisk er muligt at skaffe ældre ledige herunder langtidsledige i job med en særlig og håndholdt indsats. Indsatsen har bl.a. fokuserer på

- at gøre op med forestillingen om, at alder er en hindring for at komme i job
- de ældre lediges ressourcer, netværk, muligheder og eget ansvar
- værktøjer til at imødegå skepsis overfor alder blandt arbejdsgivere og kommende kolleger
- konkret jobsøgning og opfølgning

En deltager fra Aalborg beskriver forløbet således: *”Jeg har svært ved at få armene ned. Det har været et fantastisk godt kursus, hvor jeg har fået selvtilliden tilbage. Jeg er god nok. Jeg kan en masse. Jeg er det grå guld, og jeg vil bevise det.”*

Ud over afrapporteringen til STAR er projektet dokumenteret i en lille film, der kan ses her:

<https://youtu.be/2liAVpIVpt8>

Projektet har modtaget i alt 2.520.000 kr. i støtte – svarende til 7.636 kr. pr. deltager eller 10.678 kr. pr. deltager, der var i hel eller delvis selvforsørgelse seks måneder efter et afsluttet forløb.

Vi håber, at både ministeren, ordførerne og medlemmerne af udvalget er opmærksomme på behovet for at anerkende den ældre del af arbejdsstyrken som en væsentlig ressource og som borgere, der har krav på, at de ikke bliver dømt ude alene på deres alder.

Venlig hilsen - på vegne af DSA, LAKA og BUPL-A

Dir. Henriette Becker, BUPL-A - formand f. projektets styregruppe